
Seznam předmětů vyučovaných blokovým způsobem 
 

Výuka předmětů probíhá buď formou pátků během semestru, nebo formou 
několikadenního bloku. Bližší informace o kurzech jsou studentům sděleny před 
konáním kurzu. Termíny některých kurzů se mohou překrývat, proto jsou ve 
studnijním programu doporučené ročníky pro jednotlivé kurzy. 
 
Upozornění: Většina kurzů je zajišťována externisty, proto je na 
volitelných předmětech stanoven minimální počet 5 studentů, aby mohl 
být kurz realizován. 
 
Blok M11 
MU/13179 Logistika I 
MU/13180 Logistika II 
MU/14413 Finanční a pojišťovací matematika I 
MU/14414 Finanční a pojišťovací matematika II 

- výuka každého z předmětů probíhá formou 3 pátků během semestru. 
 
Blok M14 
MU/14601 Kurz přežití v extrémních podmínkách I 
- zajišťuje skautský oddíl Poseidon, výuka probíhá týden v období konce srpna na 

Slezské Hartě. 

MU/14602 Kurz přežití v extrémních podmínkách II 
- výuka probíhá 5 dní v období konce srpna v Autocampu Budišov/Budišovkou a 

přilehlém okolí. 
MU/14519 Kurz krizového řízení a havarijního plánování 
MU/14521 Ochrana obyvatelstva při řešení chemických a radiačních havárií 
- výuka obou předmětů probíhá formou týdenního bloku v prostorách Institutu 

ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč, jsou to tedy dva týdny po sobě v září. 
MU/14624 Kurz sebeobrany v extrémních podmínkách 
- výuka probíhá během 2 víkendů v měsících říjnu a listopadu v tělocvičně v 

Opavě. 
 
Předměty vyučované ve 4. ročníku: 
MU/13177 Ekologie a management životního prostředí  

- výuka probíhá formou 3 denního bloku v prostorách MU. 
MU/14404 Krizové řízení v turbulentním prostředí 

- výuka probíhá formou 4 denního bloku v prostorách MU. 
MU/14405 Medicína katastrof 

- výuka probíhá formou 2 denního bloku v letním i zimním semestru, 
v prostorách MU. 

MU/14426 Urgentní medicína a traumatologie (2 dny, Opava - ZZS) 
- výuka probíhá formou 2 denního bloku v prostorách ZZS Opava. 

MU/14430 Aplikovaná matematika pro řešení krizových situací (3 dny, Opava) 
- výuka probíhá formou 3 denního bloku v prostorách MU. 



MU/14431 Analýza rizik 
- výuka probíhá formou 4 denního bloku v prostorách MU. 

MU/13173 Psychologie krizových situací 
- výuka probíhá formou 3 denního bloku v prostorách MU. 

MU/14514 Praktika na Trenažéru krizových situací 
- výuka probíhá formou 4–5 denního bloku v prostorách CSTT v Brně. 

MU/14614 Kurz meteorologie, hydrologie, klimatologie a předpovědi počasí 
- výuka probíhá formou 4 pátků během letního semestru v prostorách MU. 

MU/14622 Kurz protibiologické ochrany 
MU/14629 Kurz hygieny 
MU/14630 Kurz epidemiologické ochrany  
- výuka všech 3 předmětů probíhá formou jednoho 4 denního bloku v prostorách 

Fakulty vojenského zdravotnictví v Hradci Králové. Blok probíhá v září. 
MU/14641 Praxe u zdravotnického záchranného systému (2 dny, Opava - ZZS) 

- výuka probíhá formou 2 denního bloku v prostorách ZZS Opava. 
MU/14435 Krizový management (týden, Opava) 

- výuka probíhá formou 4 denního bloku v prostorách MU. 
MU/14648 Krizové řízení – praktické aplikace (týden, Žilina, konec dubna) 

- výuka probíhá formou týdenního bloku na Žilinské univerzitě. 
 
Blok M23 
MU/14436 Topografie a GPS pro krizové řízení 

- výuka probíhá formou 3 pátků během letního semestru a dále 2 denního bloku 
(zpravidla pondělí a úterý) během června. 

MU/14425 Základy první pomoci 
- zajišťuje Český červený kříž Opava, výuka probíhá blokem 5 dnů v období 
června. 

MU/14647 Základy meteorologie, hydrologie a klimatologie 
- výuka probíhá formou 4 pátků během letního semestru v prostorách MU. 

MU/14601 Kurz přežití v extrémních podmínkách I 
- zajišťuje skautský oddíl Poseidon, výuka probíhá týden v období konce srpna na 

Slezské Hartě. 
MU/13179 Logistika I 
MU/13180 Logistika II 
MU/14413 Finanční a pojišťovací matematika I 
MU/14414 Finanční a pojišťovací matematika II 

- výuka každého z předmětů probíhá formou 3 pátků během semestru. 

MU/14643 Kurz hygieny, protibiologické a protiepidemické ochrany 
- výuka probíhá formou jednoho 4 denního bloku v prostorách Fakulty vojenského 

zdravotnictví v Hradci Králové. Blok probíhá v září. 
MU/14610 Kurz základů horolezectví 
- zajišťuje horolezecký oddíl Atlas Opava, výuka probíhá blokem 2 víkendů na 

cvičných skalách během zíří a října, dále studenti absolvují instruktáž na umělé 
stěně a budou mít 1x týdně volný přístup na lezeckou stěnu v Opavě. 



MU/14646 Využití trhací techniky v krizových situacích 
- výuka probíhá formou 3 pátků během semestru. 

MU/14611 Kurz základů potápění 
- zajišťuje instruktor Padi, výuka probíhá blokem 3 pátků. 

MU/14602 Kurz přežití v extrémních podmínkách II 
- výuka probíhá 5 dní v období konce srpna v Autocampu Budišov/Budišovkou a 

přilehlém okolí. 
MU/14514 Praktika na Trenažéru krizových situací 

- výuka probíhá formou 4–5 denního bloku v prostorách CSTT v Brně. 
MU/14603 Kurz přežití v extrémních podmínkách III – AMKS 3 zima 
- výuka probíhá 4 dny v období leden, únor v Autocampu Budišov/Budišovkou a 

přilehlém okolí. 

MU/14606 Kurz sebeobrany 
- výuka probíhá 1 den v týdnu během semestru pod vedením odborného 

instruktora. 
MU/14645 Teoretické základy přepravy padákem 
- výuka probíhá 1 víkend během semestru pod vedením odborného instruktora. 

MU/14519 Kurz krizového řízení a havarijního plánování 
MU/14521 Ochrana obyvatelstva při řešení chemických a radiačních havárií 
- výuka obou předmětů probíhá formou týdenního bloku v prostorách Institutu 

ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč, jsou to tedy dva týdny po sobě v září. 
MU/14624 Kurz sebeobrany v extrémních podmínkách 
- výuka probíhá během 2 víkendů v měsících říjnu a listopadu v tělocvičně v 

Opavě. 


